
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 091 529/98-5074 Inspektorát č. 9  
Signatura: mi1ws201 Okresní pracoviště Hradec Králové 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: Gymnázium 
Komenského 77, 504 01 Nový Bydžov

IZO: 062 690 221

Ředitel školy / zařízení: PaedDr. Jaroslav Šedivý

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, Praha 1 - Malá Strana

Příslušný školský úřad: ŠÚ Hradec Králové

Termín inspekce: 8. září 1998

Inspektoři: Mgr. Jana Kocábová

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákona 
č. 139/1995 Sb.):
Maturitní zkouška

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Protokol o maturitní zkoušce, písemné maturitní práce z jazyka 
českého, třídní výkaz, soubor maturitních otázek, časový 
harmonogram maturitních zkoušek, rozhovor s ředitelem školy a 
jeho zástupkyní.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá
Maturitní zkoušky probíhaly v učebně, která byla pro tento účel upravena. Časový 

harmonogram maturitních zkoušek, který měl každý člen maturitní komise k dispozici, byl 
přesně dodržen. Maturitní komise byla vždy v předepsaném složení a její spolupráce byla 
aktivní. Komunikace mezi zkoušejícími a zkoušenými byla klidná, dotazy zkoušejícího byly 
vždy vedeny směrem k hledání dalších souvislostí mezi znalostmi žáka a daným tématem. Při 
zkoušení se aktivně zapojovali i přísedící. Atmosféra během maturitních zkoušek byla 
přátelská, a tak umožňovala zmírnění psychické zátěže zkoušených žáků. 



Inspekční zpráva - str. 2

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu 
absolventa

Opravnou maturitní zkoušku konal jeden žák z jazyka českého a literatury a jedna žákyně
z biologie. Celou maturitní zkoušku v náhradním termínu konaly čtyři žákyně po úspěšně 
vykonaných opravných zkouškách v srpnu, tedy po uzavření 4. ročníku gymnázia. Tyto žákyně 
maturovaly postupně z povinných předmětů českého jazyka a literatury, německého jazyka 
popř. anglického jazyka a z volitelných předmětů  matematiky, zeměpisu, chemie , biologie a 
základů společenských věd. Ke každému předmětu bylo zpracováno 25 či 30 témat, která 
odpovídala rozsahem i obsahem předepsaným osnovám pro gymnázia všeobecného studijního 
oboru 79-02-5/00. Zkoušející měli připraveny pracovní texty a názorné materiály, které 
používali při zkoušení. 

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
U opravné maturitní zkoušky uspěli žák i žákyně. Ze čtyř žákyň, které konaly maturitní 

zkoušku v náhradním termínu, dvě neprospěly v jednom předmětu (zeměpis či základy 
společenských věd), jedna neprospěla ve dvou předmětech (chemie, biologie), jedna prospěla. 
Znalosti žáků, a to i všeobecné, vyjadřovací schopnosti i kultura projevu byly ve většině 
případů na velice nízké úrovni. Požadavky zkoušejících byly však naprosto přiměřené a 
odpovídaly obsahu maturitní zkoušky. 

4.  Hodnocení a klasifikace žáků
Klasifikace všech žákyň i žáka byla objektivní a při konfrontaci s třídním výkazem 

korespondovala i s jejich studijními výsledky během čtyřletého studia na gymnáziu. 

5.  Dodržování právních předpisů
Nebylo zjištěno porušení žádných právních předpisů, veškerá povinná dokumentace byla 

v naprostém pořádku.

ZÁVĚRY

Maturitní zkoušky proběhly v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 442/91Sb. o 
ukončování studia na středních školách a učilištích.

Doporučení:
 Maturitní otázky opatřit podpisem ředitele školy a razítkem školy. 



Inspekční zpráva - str. 3

V Hradci Králové dne 9. září 1998
razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu Jana Kocábová v. r.

Přílohy: 0

Inspekční zprávu jsem převzal dne  29.9.1998

razítko

Podpis ředitele školy.... PaedDr. Jaroslav Šedivý  v. r. 

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR 1998 - 10 - 19 091 529/98-5074
Školský úřad: Hradec Králové 1998 - 10 - 19 091 529/98-5074

Připomínky ředitele k inspekční zprávě: 0
Opatření nevyžadována.


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



